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NOWOŚCI KRAKOWSKIE.
W . Karol Soczyński Doktor Me- 

dycyny, nadesłał dziś, zdew iząi^e,- 
uandts ciuibus , następujący arty . 
kuł :

“  Jeżeli nietak dawno miałem spo- 
,, Sobność zwrócić szanownych kol- 
„ lęgów uwagę ua kw as wodosinny,

któren astmatycy kg od śmierci r» 
tow ałi to dziś nierównie przyjem 
niejsza jest zawiadom ó : o po
twierdzających sig znakomitych u .

, żytkach tegożpi e p a ra tu  w wielu 
„  chorobach i dolegliwościach piersi,
i ,  a mianowicie tych,w  których Ner- 
,, uus sym paticus m agnus, znąko-
j, mitą gra rolg i kwas ten wodą roz- 
,, lany, lub w preperatach np. jąko

C yanuretum  Z in c i ( S.nelt Zyn- 
„  ku), w chorobach nerw ow ych, 
,, zbawiennym okazuje sig tam na- 
,, w e t, gdzie wszelkie dotąd Znane 
u  środki, dareinnemt niekiedy bywa-

>, iy- P gcioletnie np. cierpienia kur
ii eeu żołądka, z dusznością, kasz-/ 
,, lem , bezsennościami , zniszcze- 
,, niem stowarzyszone i widoczną 
n zgubg choremu gotujące , ty m j , . i  

,, dynie środkiem usunione były. —
“  Postgp Chemii dzisiejszej i  

u wpły w na sztukg leczenia, jest tale,i 
„ ie  zad,s_yó u w ie lb ić  g o  n ie m o ż *  

,, na. Siarczan C hininy  j est rĆw- 
,, nie wielkićm jak użytecznćm w Ie. 
,, czeniu freber  lekarstwem. Pleć 
nP /gkna, ród delikatny, dzieci, itp. 
,, znalazły w nim znakomite dabro- 
„  dziejstwo ; kw artanny  n.ebezp e . 
,i czne a zawsze uciążliwe, samej 
,, niekiedy chioie opierające sig nie-1 
,» r a z , przed tym  Środkiem i bez- 
,, pieczmćj niż od Chiny nstgpują. 
n Abym zaś o ważności wielkiego)] 
,, wynalazku tego, już Co do dobro- 
„ dziejstw a zażywania samego, ty a j 
,, jaśutćj przekonał ; wspomnę je«



)( * )(
» daego tylko chorego, który od r 0. 
,, ku zacigtą kwartanną drgezony, 
„  zam ast niezbgdncgo ożycia fy /ią . 
,» ca okładem gran Chiny w pros/. 
„ k u  , po zażyciu Siarczanu Chin, 
>i ny granów dziesięć , wolnym od 
„  frebry pozosta ł, i odtąd najlep. 
>, szego używa zdrowia. ( “)

“  Na pochwałę tych środków i 
„ t o  dodać winienem , że najczg- 
„  ścićj , wtenczas do nich przystg. 
„  powałem , kiedy o bezskuteczno- 
J( ści znanych dotąd lekarstw,żadna 
„  już wątpliwość niepoz stawała. - 
», W Krakowie d. io' Kwietnia i823. 
,, reku. Soczyński Doktor.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE. 
H is z p a n ia . < Do 2i Marca ) Król hi
szpański w yjechał nakoniec z Ma
dry tu  20 Marca , przy  najwigkszej 
Spokojności m ie szk ań có w , w  eskor

cie Oooo ludzi pod wodzą Ab.sbala, 
który już nie w Madrycie, lecz w oj
skiem 3. odwodowćm dowodzić bę
dzie. — Posłowie angielski , portu
galski i stanów z jedn: Ameryki, 
-wyjechali za królem. — Zdarzenie 
to wielkie, pisze (Joniec Lmid: nie- 
zrobiło żadnej zmiany biegu papie
rów w Anglii.— Z rozkazu Króla

hiszpań: gcia wojsko odwodo; ma 
bydź uformowane. — Jenerał Mo« 
r.ilo , został dowódzcą Gnllicyi. « 
Na gościńcu do Sew.lli , znajduje 
sig 22,-ono mtlicyi. W potrzebie ma
ją  Htszpani zw ołaćposp lite rusze
nie. -  Listy z EztL rZa , pod d. 17. 
Marca donoszą: e tam wszelką 
żywność przewożą na drugi brzeg 
rzeki Ebro, aby Fiancuzi nigdzie 
jó-j n iezastali.-Z Perpignan 18 Mar- 
cą donoszą , że wojsko konstytu. 
cyonistów, na przypadek wkroczę, 
nia F rancuzów , ma sig do 70,000 
zebrać. Zmiana.ministrów n eprzy. 
szła do skutku w Madrycie. San 
Miguel u trzym ał g , przy  inte- 
ressach zagranicznych. — Jenerał 
Ballesteros przybył do Saragossy , 
im a tam zebrać 20,000 w o jsk a .— 
Odkryto w Madrycie i uprzedzono 
sp selt , którego miało bydź celem, 
przeszkodzić wyjazdowi Kró.a. — 
Jenerałowie Mina i Lobera , wpa» 
dli 17 M arta na granice francuzkie 
i pobili znowu Erolesa.— Gazeta 
bet lińska, donosi z Madrytu pod d. 
18. Marca,że tam umysły w szystkie 
zbliżają sig ku s bie dla wspólnej 
obrony > co ma bydź skutkiem pier»

Ś w ia tty  i szanowny  m ąż  Doktor Szuster , pow tarza j  ąc cdbytt 
przezem nie w szkote klinicznej Leczenie , n a jie p szy m  skutkiem  
uwieńczony zo/tat.



)(
w szyci pogróżek wojennych.—Do- 
wódzca tw ierdzy Mekincnra chce 
Sig złączyć z konstytucyunistami 
1 p dał warunki Ugody. — W szy. 
Scy mieszkańcy z nad granic w yno
szą się w głąb kraju. -  Korpus Brr- 
tiera  , należący do wojska w iary 
Został do reszty pobitym nad rzeką 
Ebro. i niedobitki jego schroniły 
sig do granic francuzkich. — 
F rancya. f D o d n a  26 Marca.) O 

spisku ostatnim, nadzwyczajne cho
dzą w Paryżu pogłoski. —W Ba- 
jonnie, marszałeK Victor za przy
byciem swoim , miał kazać uwig- 
Zić 45 ofiicerów. Był1 °° i w poro— 
zumien u z off cerami z Anglii do 
Hiszpanii p r /y b y łe m i, i mieli w 
pogotowiu kokardy- — W< jsko fran- 
cuzkie wschodnich Pireneów ma wy
nosić bi sno 00,000 ludzi. — Rojali- 
stom hiszpańskim kazań0 już wy- 
tuszać na przód. — Podług listu z 
Lille, wielu officerów francuzkich, 
bonapartystów , niespodz an e zni
knęło , i sądzą ie  ujechali do An
g i n . — Pisma angielskie d ,noszą , 
że spisek odkryty w wojsku francu: 
K i i  bydź dileko r zszerzony. — 
W szyscy wygna ńcy franc: i neapol: 
Zbierają i.g  w Hiszpanii pod Lal- 
łema.ulem ( G- H. ) — Rząd fran- 
cuzki m ijł przesłać jeszcze U ltim a
tum. hiszpańskiemu , od którego za*

leży  w ojna, łub nowe układy w 
Sewilli. — W portach fran: naprze
ciw Angin, bardzo śe.śle p rze trzą . 
s ; ją  podróżnych , z powodu spisku 
ostatniego. —

poktuoallia. ( Do d. 13 Marca ) 
Rewułucya jcsczcze nieprzytłumio- 
na. — 1 dług ostatnich w adom uści, 
wielu żołnierzy od Hrabiego Alma- 
renta  powracało do konstytucyoni- 
s tó w , atoli jenerał Texeira prze
szedł ca jego stronę i nazw ał sig 
drugim wodzem wojska odrodze
nia Portugalii.— Cała siła ich skła» 
dać sig ma tylko dotąd , z jednegę 
batalijonu piechoty od 12 półku, jed
nego szwadrouu ja z d y , i kiku band 
gierylasów  złożonych z wieSnit- 
ków. — Król w ydał mocną odezw ę 
do Portugalczyków , aby sig nie. 
łączyli z po .Yscancuini , a hrabiego 
A nuranta usunął od wszelkich go. 
dnoSci — G. nieć p rzyby ły  do Liz
bony 8 Marca doniósł: ie  powstań- 
cy pcd Peco de Regoa na sztuki po
rąbani zestali. Jonerał Luis de Re
go, wyszedł przeciwko nieb ku Cha. 
zes , na czele 6000 ludzi, — Znany 
franc; jeneieł Sarrazin , który 
za wielożenstwo był na galery 
skazany; ułaskawiony przez kró
la franc: miał s ę połączyć z hra
bią Amarantem. — Kortezowie por-

[ tugalscy uchwaLli urządzenie ogól.

5  ) (
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tlej m itieyi w całym kraju. —

A ng lia . ( Do 29 Mar. ) Dla prze. 

Wiezienia 30 bonapartystów fram do 
Hiszpanii, najęto  okręt nakoszt rz ą 
du hiszpańskiego. —P. Cannińg 0- 
św iadczy ł parlam e ntowi , że na 
przypadek jakowej rew olueyi we 
F rancy i,p rzeciw  panującem u domo- 
w i Barbonów , m ocarstw a eu ropej
skie sprzym ierzone , obow iązały  
s ię  dać pomoc królowi francuzkie. 
lnu. — U m arł w Londynie sław ny je
n e ra ł Dum ourier w gą roku ży c ia .—

T urcya, ( Do lg  Marca. ) Perso
w ie odebrali mocne posiłki. — W oj
na  się na nowo zapala . — W ojska tu 
reckie z n ad  D u n a ju , m ają  w y ru 
szy ć  do M acedonii. — Uzbrajania 
f lo tty  są bardzo nędzne , że  naw et 
w ęźniów  za zbrodnie, ju ż  w cie la ją  
do nigj T u rcy . —O sław nej Bobe- 
Hme, ( W u b lin ie  ) z podziwieniem  
jnów  ą  w Konstantynopolu. W alczy 
cna  ciągle na m orzu  1 ma dow ódz
tw o  okrętowe. —

G kecVa. ( Do ig  M arca J W szę
dzie się Grekom pow odzi. — Z 
tw ierdz  P a tras, od nich ju ż  tylko

Z m ia ny  euwziirjiZA. 8. Kwiet: c iep ła
9. - -
10 .

I I ,

Pielgrzym wyjd

zależyć ma ukończenie kap itu lacy i. 
T urcy  chcą tylko wol ego odejścia. 
Co chwila spodziewana jest w iado
mość o tym  w ażnym  w ypadku. — 
W krotce rozpoczną się na lądzie 
kroki nieprzyjacielskie, —

R ozmaitości. Jeden z deputowa
nych francuzkicli pow iedział nieda
wno w izbie obrad, m yśl godną Po. 
laków u w a g i: “ Szanuję  godność 
,, w szystk ich  N arodów , ale ja  p rócz 
m ojćj o jc z y z n y , ni e/nam  nic ge- 
,, dnego uw ielbień a 1 ,, — Dzienńik 
paryski Sporów , namienia o pogł®. 
sce , nowego kongressu w Bajonnie, 
— Naczelnik policyi w R zy m ie , 
chcąc uspokoić k łó tn ią  pomiędzy 
żandarm em i szewcem , został p rzez  
ostatniego p rzeb ity  puginałem  — 
P o r tu g a lc z y k o w ie  pobili już kilka
krotnie B razylijeżyków  , a miano
w icie 2Ó. S tyczn ia . — Młody x iąże  
Reiehsztet (m a ły  Napoleon ) zo s ta ł 
chorążym  i dziadkow i swemu 
Cesarzow i A ustryi, z ło ży ł podzię

kowanie w now ym  m undurze.

slopni 12. (Ziafr. Zach. Pochm.
- 7. IZiair potno: za cli: łnieg.

- 3. W ia tr piilno'. zach: śnieg.
5. W iatr polno: zach; tnieg,

:ie we Środę ran*.
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